
+*+*+* Ogłoszenia duszpasterskie *+*+*+  
1. Bóg zapłać sprzątającym nasz kościół i otoczenie. Troskę o porządek i piękno 

w kościele przekazujemy rodzinom: Bożeny i Andrzeja Maciejko, Pauliny 
i Kamila Mątkowskich, Danuty Gudzela. 

2. Bóg zapłać za ofiary składane na potrzeby parafialne. Ostatnio złożyli je: 
P. Alicja i Antoni Łakomscy 500 zł, P. Krystyna Pelc 400 zł. Dziękuję także 
Panom, którzy włączyli się w prace w kościele: Januszowi Milanik, Patrykowi 
Kuźniar – przy stałej obecności P. Antoniego, naszego kościelnego. Dziękuję 
również Paniom dbającym niezmiennie o sprawność fizyczną i siły dla 
naszego Pana Malarza. 

3. Msze święte w tygodniu będą rano o godz. 700 – przez cały tydzień. 
4. W przyszłą niedzielę – w związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa – będzie 

poświęcenie pojazdów. Ofiary składane przy tej okazji do puszek, 
przeznaczone będą na zakup środków transportu dla misjonarzy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 10, 38–42) 
Jezus przyszedł do jednej wsi. Tam pewna niewiasta, 
imieniem Marta, przyjęła Go w swoim domu. Miała ona 
siostrę, imieniem Maria, która usiadłszy u nóg Pana, 
słuchała Jego Słowa. Marta zaś uwijała się około 
rozmaitych posług. A stanąwszy przy Nim, rzekła: 
«Panie, czy Ci to obojętne, że moja siostra zostawiła 
mnie samą przy usługiwaniu? Powiedz jej, żeby mi 
pomogła». A Pan jej odpowiedział: «Marto, Marto, 
martwisz się i niepokoisz o wiele, a potrzeba mało albo tylko jednego. 
Maria obrała najlepszą cząstkę, której nie będzie pozbawiona». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Jakże interesującą prawdę odkrywa dla nas Chrystus. W Jego nauczaniu chodzi 
o to, aby właściwie ustawić hierarchię życiowych wartości. Wartością zaś 
najważniejszą jest korzystanie z bezpośredniej bliskości Pana 
i wsłuchiwanie się w każde Jego Słowo. „Krzątanie się Marty koło różnych 
posług” nie zostało tutaj potępione. Ale Zbawiciel uznał je za mniej ważne niż 
wsłuchiwanie się w Jego Słowa, jak to czyniła Maria. I na tym polegała nie tylko 
„lepsza”, ale „najlepsza” cząstka, którą wybrała. Chodzi o to, aby chrześcijanie 
zrozumieli, jaki jest właściwy sposób przyjęcia Jezusa: słuchając jak Maria, z uwagą 
i miłością, Słów Jezusa. Również wszelka aktywność i służba w Kościele musi 
rozpoczynać się od słuchania Słowa Bożego i karmienia się Ciałem Pana. Są także 
dziś ludzie, którym zależy na wsłuchiwaniu się w Głos Boga. Inaczej będzie się 
tylko myśleć o sobie, jak to uczyniła Marta, która wyrzucała swojej siostrze 
pozostawienie jej samej. Św. Paweł wskazuje, że wszystko, co znajduje się 
w księgach świętych, zostało tam zapisane dla naszego pouczenia. Jakie to zatem 
pouczenia dla nas znajdują się w opisie nawiedzenia przez Jezusa domu Marty 
i Marii? Zachęca nas Jezus do tego, żebyśmy uważali za najważniejsze pozostawanie 
w łączności z Bogiem, próbując zawsze pełnić Jego świętą wolę. Chodzi przede 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 29(170)/2022  +*+*+* *+*+*+ 
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 Westchnienie…  

17.07.2022 
XVI Niedziela zwykła 
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INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 18.VII – 24.VII 2022 

poniedziałek O światło Ducha Świętego na drogach życia dla młodzieży 
bierzmowanej w tym roku 

wtorek + Zofia Gałązka 

środa Dziękczynna w 50 r. urodzin Mirosława, z prośbą o dalszą 
opiekę Matki Bożej 

czwartek Intencja Bogu wiadoma 

piątek Intencja Bogu wiadoma 

sobota Intencja Bogu wiadoma 

niedziela + Albin Jawniak, od żony z rodziną 
 

 „Jednym z największych błędów naszego życia 
współczesnego było to, że przebudowując 

życie społeczne i gospodarcze, zaczęto 
od rujnowania ładu moralnego i religijnego. 

Błąd ten kosztował nas bardzo wiele.” 
   błog. kard. Stefan Wyszyński – Prymas Polski 


